令和７年６月吉日

クラブ代表者 各位

朱雀サッカークラブ

代表 森本 祐司

第３０回朱雀カップ開催案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、当クラブの活動に対しまして多大なるご指導ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

また、節目となる「第３０回朱雀カップ記念大会」を開催するにあたり、貴

チームのご参加をお願い致しましたところ、快くお引き受けいただきまして重

ねて厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症が２類相当から５類に位置づけられてから、２年

余りが経過し、社会情勢もコロナ前の状況に戻ってまいりました。

コロナ禍での大会は、会場やレギュレーションを縮小しての開催としており

ましたが、一昨年度からは従前の形式に戻して実施しているところです。

つきましては、選手をはじめ指導者・保護者も含めた全参加者が楽しめる大

会とするため、各チームの皆様のご理解とご協力のもと、和やかな交流が図れ

ますよう、宜しくお願い申し上げます。

なお、本年度の大会は、まさに梅雨の時期であり、湿度も高く、蒸し暑い日

も予想されますことから、ＪＦＡが発出する「熱中症対策ガイドライン」や「サ

ッカー活動中における落雷事故防止対策について」を参考にしながら、感染防

止対策と合わせて、万全な体制で大会運営を行っていく所存です。

各チームにおかれましても、選手及び指導者並びに来場される関係者の皆様

方の健康管理には十分お気をつけくださいますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

記

１．大会要項  別添のとおり

P

２

チ

朱雀サッカークラブ
https://sc.footballnavi.jp/suzaku-sc/

１ 趣 旨 ：日頃、朱雀サッカークラブと交流の深い各チームの皆様と、更なる親交を深めると共に、

子供たちの技術の向上を図るため。

２ 主 催 ：朱雀サッカークラブ

３ 協 賛 ：アトレティコ　※初日の午後から左京会場にて展示即売会が開催されます。

４ 日 時 ：令和７年６月２８日（土）２９日（日）

５ 会 場 ：奈良市立朱雀小学校および左京小学校

６ 参加 資格 ：①小学６年生までで編成されたチームであること。

②スポーツ傷害保険に加入していること。

７ 競技 規定 ：①公益財団法人 日本サッカー協会 8人制サッカー競技規則 に準じます。

②熱中症警戒アラートの「警戒」以上が発表される等、主催者において給水が必要と

　判断した場合は、前後半において給水（ランニングタイムで１分間）またはクーリ

　ングブレイク（２分間）を設けるものとします。

③雷ナウキャストで、会場約15km圏内に落雷（雲放電を含む）か雷活動度２（オレ

　ンジ色）以上を確認した場合は、試合を中断または中止することがあります。

８ 試合 方法 ：第一日目 予選リーグ（１５分－５分－１５分）

順位決定戦・上位進出戦（１５分－５分－１５分）

①３チームの４ブロックごとに予選リーグを行う。

　（勝ち：３点、引き分け：１点、勝ち点→得失点差→総得点→対戦成績→抽選）

②会場内のブロック順位間で対戦し、第二日目の朱雀カップ・左京カップへの進出等

　を決定する。（同点の場合はＰＫ戦）

第二日目 朱雀カップ（１５分－５分－１５分）

左　京　杯（１５分－５分－１５分）

①朱雀カップ＜順位決定戦の両者と上位進出戦の勝者＞８チームにてトーナメント戦

　（同点の場合はＰＫ戦、決勝戦のみ前後半（５分）の延長戦→ＰＫ戦）

②左　京　杯＜上位進出戦の敗者＞４チームにてリーグ戦

　（勝ち：３点、引き分け：１点、勝ち点→得失点差→総得点→対戦成績→ＰＫ戦）

９ 表 彰 ：朱雀カップ－優勝・準優勝・第３位・第４位・敢闘賞（４チーム）のトロフィーを授

　　　　　　与します。

左　京　杯－第１位・第２位・第３位・第４位のトロフィーを授与します。

なお、各チーム（１名）に優秀選手賞を授与します。

１０ 組 合 せ ：主催者側で決定します。

１１ 参 加 費 ：１チームにつき８，０００円、おそれいりますが当日会場にてお支払いください。

１２ そ の 他 ：①３人制相互審判としますので、よろしくお願いします。（主審は審判服着用のこと）

②負傷者については、応急処置のほかは責任を負いません。

③当日のゴミは各チームでお持ち帰りくださいますよう、ご協力をお願いします。

④会場内は完全禁煙ですので、校地外の指定された場所のみで喫煙をお願いします。

⑤大会は小雨決行ですが、荒天等による中止の場合は当日７時までにご連絡します。

　初日が中止の場合、二日目はそれぞれの会場にてリーグ戦＆順位決定戦を行います。

　初日を開催後、二日目の中止が予想される場合は、ご連絡します。

⑥駐車台数は各チーム６台までとしますので、乗り合わせでの来校をお願いします。

⑦ささやかですが、選手･コーチ分（20人分）のおやつをご用意させていただきます。

第３０回 朱雀カップ 大会要項

～

～

～

※ 審判は、割り当てのとおりでお願いします。（主審・副審は、双方で調整してください。）

なお、審判員養成のため本部で副審（初心者）を行う場合があります。

また、引率スタッフが少ないため審判ができない場合は、各会場本部までご連絡ください。

Ｃ－３位

15:20 15:55 Ｂ－２位 Ｄ－２位

Ａ－３位
Ｃ－１位 ｖｓ Ｄ－１位

Ⅲ戦（順位決定戦）
Ａ－１位 ｖｓ Ｂ－１位

Ｃ－２位

14:40 15:15 Ｂ－３位 Ｄ－３位
Ｂ－２位

Ａ－２位
Ｃ－３位

Ｃ－１位

14:00 14:35 Ｂ－１位 Ｄ－１位

Ⅱ戦（上位進出戦）
Ａ－３位 Ｄ－２位ｖｓ

Ａ－１位
Ｃ－２位 ｖｓ

ｖｓ

Ｄ－３位
Ⅰ戦（上位進出戦）

Ａ－２位 ｖｓ Ｂ－３位

ｖｓ 京都ﾘﾉ
ｱﾙﾎﾞｰﾚ

京都田辺 山田荘
ｖｓ 上牧

奈良伏見
六条

ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ
六条

上牧 京都ﾘﾉ

12:50 ～ 13:25 高の原

富野
高の原

山田荘 ｖｓ12:10 ～ 12:45 京都田辺 ｖｓ

ｖｓ 京都ﾘﾉ
山田荘

富野 ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ
ｖｓ 上牧

京都田辺
木津川台

ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ
木津川台

上牧 京都ﾘﾉ

11:30 ～ 12:05 朱雀

富野
朱雀

ｱﾙﾎﾞｰﾚ ｖｓ10:50 ～ 11:25 奈良伏見 ｖｓ

ｖｓ 六条
ｱﾙﾎﾞｰﾚ

富野 ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ
ｖｓ 高の原

奈良伏見
木津川台

山田荘
木津川台

高の原 六条

10:10 ～ 10:45 朱雀

京都田辺
朱雀

ｱﾙﾎﾞｰﾚ ｖｓ9:30 ～ 10:05 奈良伏見 ｖｓ

試合時間 朱雀会場 審判 左京会場 審判

京都ﾘﾉ ☆

六条 ☆

得点 失点 得失点 順位

木津川台 ☆

左京会場（Ｄブロック）

木津川台 六条 京都ﾘﾉ 勝点

ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ ☆

山田荘 ☆

失点 得失点 順位

ｱﾙﾎﾞｰﾚ ☆

左京会場（Ｃブロック）

ｱﾙﾎﾞｰﾚ 山田荘 ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ 勝点 得点

上牧 ☆

高の原 ☆

順位

朱雀 ☆

朱雀会場（Ｂブロック）

朱雀 高の原 上牧 勝点 得点 失点 得失点

富野 ☆

京都田辺 ☆

順位

奈良伏見 ☆

朱雀会場（Ａブロック）

奈良伏見 京都田辺 富野 勝点 得失点

第一日目  予選リーグ＆順位決定戦

得点 失点

： ：
： ：
： ：
： ：

： ：
： ：
： ：
： ：

朱雀Ⅲ 勝者

⑦の負

左京Ⅰ 勝者

朱雀Ⅰ 勝者

④の負

④の勝

朱雀Ⅲ 敗者

⑧の勝
⑧の負 　決勝戦終了後、直ちに表彰式を

行います。

　審判は、第１試合は本部で実施
しますが、第２試合以降は割り当
てのとおりでお願いします。（主
審・副審は双方で調整してくださ
い。）
　なお、引率スタッフが少ないた
め審判ができない場合は、本部ま
でご連絡ください。

ｖｓ

ｖｓ

⑨

⑨の負

⑦の勝
⑦の負

⑥の勝
⑥の負

⑨の勝

左京Ⅲ

②の負

左京Ⅲ 敗者
朱雀Ⅰ

⑨ 14:50 ～ 15:25 ｖｓ⑤の負

14:45

　決勝戦終了後、直ちに表彰式を
行います。⑥ 14:40 ～ 15:15 ｖｓ

朱雀Ⅰ敗者
左京Ⅱ敗者

朱雀Ⅰ敗者
朱雀Ⅱ敗者

４０分休憩

⑤ 14:00 ～
左京Ⅰ敗者
朱雀Ⅱ敗者

14:35 ｖｓ

④ 12:40 ～ 13:15 ｖｓ

左京Ⅰ敗者

４０分休憩
　審判は、割り当てのとおりでお
願いします。（主審・副審は双方
で調整してください。）
　なお、引率スタッフが少ないた
め審判ができない場合は、本部ま
でご連絡ください。

③ 12:00 ～ 12:35 ｖｓ
左京Ⅰ敗者
左京Ⅱ敗者

左京Ⅱ
敗者

朱雀Ⅱ
敗者

※ 　左京会場で行います。
左京Ⅱ敗者

② 10:40 ～ 11:15 ｖｓ
朱雀Ⅰ敗者 　試合時間は、15分－5分－15分

です。

① 10:00 ～ 10:35 ｖｓ
朱雀Ⅱ敗者朱雀Ⅰ

敗者
左京Ⅰ
敗者

試合時間 組み合わせ 審判

左京Ⅱ敗者 ☆
朱雀Ⅱ敗者 ☆
左京Ⅰ敗者 ☆

得点 失点 得失点 順位
朱雀Ⅰ敗者 ☆

朱雀Ⅰ敗者 左京Ⅰ敗者 朱雀Ⅱ敗者 左京Ⅱ敗者 勝点

第３位 〃
第４位 〃

16:10 ⑤の勝

⑧

第２位 〃

⑦ 13:30 ～

優秀選手

⑦の勝⑩ 15:30 ～

朱雀Ⅱ

14:05

12:45

③の負

⑥ 12:50 ～ 13:25

⑤ 12:10

14:10 ～

11:30 ～ 12:05 ｖｓ

～ ②の勝
朱雀Ⅲ

①の勝

⑤の勝
⑤の負

①の負

9:30

左京Ⅰ

左京Ⅲ

朱雀Ⅲ

左京Ⅱ 勝者

ｖｓ
左京Ⅱ

③ 10:50 ～ 11:25 ｖｓ

④

朱雀Ⅱ 勝者

審判

本部

左京Ⅲ 勝者

　朱雀会場で行います。

② 10:10 ～ 10:45 ｖｓ

①

左京Ⅱ
勝者

　試合時間は、15分－5分－15分
です。

～ 10:05

朱雀Ⅲ
勝者

⑥ ⑧

試合時間 組み合わせ

※

④

左京Ⅰ
勝者

朱雀Ⅲ
敗者

朱雀Ⅰ
勝者

左京Ⅲ
勝者

朱雀Ⅱ
勝者

左京Ⅲ
敗者

準優勝

⑤ ⑦

① ② ③

第４位 〃

⑩

〃
第３位 〃

左京Ⅱ
敗者

朱雀Ⅱ
敗者

第二日目  朱雀カップ（決勝トーナメント）
優　勝 優秀選手

左京Ⅱ
敗者

第二日目  左京杯（フレンドリーリーグ）
第１位

ｖｓ

左京Ⅰ
敗者

朱雀Ⅰ
敗者

左京Ⅰ
敗者

朱雀Ⅰ
敗者

朱雀Ⅱ
敗者

ｖｓ

ｖｓ

③の勝

　決勝戦終了後、直ちに表彰式を
行います。⑨ 16:00 ～ 16:35 Ｃ－１位 ｖｓ Ｄ－１位

Ｃ－２位
Ｄ－２位

Ｄ－１位

⑧ 15:20 ～ 15:55 Ｃ－２位 ｖｓ Ｄ－２位
Ｃ－３位
Ｄ－３位

山田荘

４０分休憩

⑦ 14:40 ～ 15:15 Ｃ－３位 ｖｓ Ｄ－３位
Ｃ－１位

六条
京都ﾘﾉ

⑥ 13:20 ～ 13:55 六条 ｖｓ 京都ﾘﾉ
ｱﾙﾎﾞｰﾚ

京都ﾘﾉ
山田荘

ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ

⑤ 12:40 ～ 13:15 山田荘 ｖｓ ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ

ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ
木津川台
京都ﾘﾉ

　審判は、割り当てのとおりでお
願いします。（主審・副審は、双
方で調整してください。なお、審
判員養成のため本部で副審（初心
者）を行う場合もあります。）
　また、引率スタッフが少ないた
め審判ができない場合は、各会場
本部までご連絡ください。

④ 12:00 ～ 12:35 木津川台 ｖｓ

六条
ｱﾙﾎﾞｰﾚ 　試合時間は、15分－5分－15分

です。
ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ

③ 11:20 ～ 11:55 ｱﾙﾎﾞｰﾚ ｖｓ

木津川台
※ 　左京会場で行います。

六条

② 10:40 ～ 11:15 木津川台 ｖｓ

試合時間 組み合わせ 審判

① 10:00 ～ 10:35 ｱﾙﾎﾞｰﾚ ｖｓ 山田荘

京都ﾘﾉ ☆

六条 ☆

失点 得失点 順位

木津川台 ☆

左京会場（Ｄブロック）

木津川台 六条 京都ﾘﾉ 勝点 得点

ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ ☆

山田荘 ☆

得失点 順位

ｱﾙﾎﾞｰﾚ ☆

Ｂ－２位

※6/28（土）が雨天中止の場合（6/29（日）左京杯）
左京会場（Ｃブロック）

ｱﾙﾎﾞｰﾚ 山田荘 ﾊﾟﾙﾃｨｰﾀﾞ 勝点 得点 失点

Ｂ－３位 　決勝戦終了後、直ちに表彰式を
行います。⑨ 16:00 ～ 16:35 Ａ－１位 ｖｓ Ｂ－１位

Ａ－２位

Ａ－１位
Ｂ－１位

⑧ 15:20 ～ 15:55 Ａ－２位 ｖｓ Ｂ－２位
Ａ－３位

奈良伏見
京都田辺

４０分休憩

⑦ 14:40 ～ 15:15 Ａ－３位 ｖｓ Ｂ－３位

富野
高の原
上牧

⑥ 13:20 ～ 13:55 高の原 ｖｓ 上牧

ｖｓ 上牧
京都田辺

富野

⑤ 12:40 ～ 13:15 京都田辺 ｖｓ

ｖｓ 富野
朱雀
上牧

　審判は、割り当てのとおりでお
願いします。（主審・副審は、双
方で調整してください。なお、審
判員養成のため本部で副審（初心
者）を行う場合もあります。）
　また、引率スタッフが少ないた
め審判ができない場合は、各会場
本部までご連絡ください。

④ 12:00 ～ 12:35 朱雀

ｖｓ 高の原
奈良伏見 　試合時間は、15分－5分－15分

です。
富野

③ 11:20 ～ 11:55 奈良伏見

京都田辺
朱雀

※ 　朱雀会場で行います。
高の原

② 10:40 ～ 11:15 朱雀

① 10:00 ～ 10:35 奈良伏見 ｖｓ

試合時間 組み合わせ 審判

上牧 ☆

高の原 ☆

得失点 順位

朱雀 ☆

朱雀会場（Ｂブロック）

朱雀 高の原 上牧 勝点

富野 ☆

得点 失点

京都田辺 ☆

得点 得失点 順位

奈良伏見 ☆

※6/28（土）が雨天中止の場合（6/29（日）朱雀カップ）
朱雀会場（Ａブロック）

奈良伏見 京都田辺 富野 勝点 失点

歴代優勝チーム

形式

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

11人

8人

8人

8人

8人

8人

8人

8人

8人

8人

8人

8人

8人

（クラブ参与）
西村　　章

（クラブ監督）
安東　賢司

（チーム主担）
西原　雄平

（クラブ総監督）
熊本　敏彦

（クラブ副代表）
辻　芳典

（クラブ顧問）
南　史生・北原　俊夫

富野サッカークラブ アルボーレ青山ＦＣ

第27回 令和 ４ 年度 　12チーム 京都田辺ＦＣスポーツ少年団 朱雀サッカークラブ

　12チーム

第24回 令和 元 年度 　12チーム

第26回 令和 ３ 年度 　10チーム

平成２３年度 １２チーム 塚原サンクラブ

塚原サンクラブ

新型コロナウイルス感染防止のため中止！

京都田辺ＦＣ あやめ池フットボールクラブ

朱雀サッカークラブ

平成２２年度

令和 ２ 年度

第17回 平成２４年度 12チーム

大山崎フットボールクラブ

塚原サンクラブ

第19回

朱雀サッカークラブ

平成２７年度 　８チーム

平成２６年度

第13回

１２チーム

１２チーム

明治サッカークラブ

名張ＦＣテコス

１２チーム

第11回

津トレセン

第12回

１２チーム

開催年度

平成 ８ 年度 朱雀サッカークラブ

塚原サンクラブ平成１１年度

芥川Ｊｒ．ドリームス

１２チーム

朱雀サッカークラブ

１６チーム

１２チーム

第７回

第５回

上牧フットボールクラブ 奈良ＹＭＣＡサッカークラブ

１２チーム

１２チーム

あやめ池フットボールクラブ

塚原サンクラブ

平成１８年度 山田荘サッカークラブ

　第14回は初日が雷雨のため２日目に延期し各会場で実施

　８チーム

朱雀サッカークラブ 六条フットボールクラブ

第28回

平成２０年度

※左京杯は第３回から実施、第９回は初日が台風のため２日目のみ各会場で実施、第12回は朱雀カップのみ開催

令和 ５ 年度

第16回

山田荘サッカークラブ

第20回 上牧フットボールクラブ

高の原ＦＣ

第23回 平成３０年度 　12チーム 上牧フットボールクラブ

奈良伏見フットボールクラブ

アルボーレ青山ＦＣ

第25回

第14回

第15回

　12チーム

第18回 平成２５年度

第１回

第２回

平成１６年度

平成１０年度

第４回

チーム名

京都府
木津川市

京都田辺ＦＣスポーツ少年団

京都リノ２００１ＦＣ
京都府
京都市

高の原ＦＣ

上牧フットボールクラブ

京都府
精華町

山田荘サッカークラブ

六条フットボールクラブ

木津川台ＦＣスポーツ少年団

奈良伏見フットボールクラブ

辻川　裕樹

奈良市

あやめ池フットボールクラブ

上村　篤司 生駒市

内藤　博文

高槻プルセイラ

奈良ＹＭＣＡサッカークラブ

左京杯

　８チーム

チーム名 連絡者名連絡者名

城　　吉彦

垣見　昌利

京都府
木津川市

辻本　考一

第10回

平成１５年度

第９回

第８回

平成１３年度

第３回

朱雀カップ

朱雀サッカークラブ　８チーム

奈良ＹＭＣＡサッカークラブ

参加チーム数

第６回

京都府
城陽市

泉　　幸祐

－

－

朱雀サッカークラブ
代表　　森本　祐司
080-1419-1770

suzaku-sc.manager@kcn.jp

平成 ９ 年度

奈良市

朱雀カップ 参加チーム名簿

大阪府
高槻市

京都府
京田辺市

垣田　謙二

開催回

松山　一也

富野サッカークラブ

パルディーダ生駒
          フットボールクラブ

平成１７年度

名張ＦＣテコス

塚原サンクラブ

１２チーム

アルボーレ青山ＦＣ

名張ＦＣテコス

奈良伏見フットボールクラブ

平成２１年度

－

上牧フットボールクラブ

?

平成１４年度

第21回 平成２８年度 　８チーム 富野サッカークラブ アルボーレ青山ＦＣ

12チーム

平成１９年度

伏見少年サッカークラブ

西居　慎一郎

１６チーム

１２チーム

第29回 令和 ６ 年度 　12チーム 京都田辺ＦＣスポーツ少年団 六条フットボールクラブ

高槻プルセイラ

塚原サンクラブ

百崎　由実

第22回 平成２９年度 　12チーム 富野サッカークラブ

奈良市
アルボーレ青山
          フットボールクラブ

12チーム 塚原サンクラブ

平成１２年度